
Número 236  Viernes, 09 de diciembre de 2022 Pág. 21842

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE CULTURA Y DEPORTES

2022/6162 Aprobación de los Ayuntamientos incluidos en el programa Cineverano 2023,
así como los reservas y excluidos. 

Anuncio

Con fecha 7 de diciembre de 2022, el Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes ha
dictado Resolución núm. 592, por la que se aprueba la RELACIÓN DE AYUNTAMIENTOS

INCLUIDOS EN EL PROGRAMA “CINEVERANO 2023”, cuyo tenor es el siguiente:
 
Vista la normativa para la realización del programa “Cineverano 2023” publicada en el BOP
número 224 de fecha 21 de noviembre de 2022 y aprobada por resolución número 552 de
fecha 17 de noviembre de 2022 del Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes.
 
Considerando lo estipulado en el artículo 34.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, modificada
por la Ley 11/99 de 21 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el art. 60.1
del R.D.500/90, así como el art. 185.2 del R.D. Legislativo de 2/2004 de 5 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la L.R.H.L y las Bases de Ejecución del Presupuesto
de esta Diputación Provincial.
 
Igualmente habida cuenta de la delegación expresada en la Resolución nº 708 de 11 de julio
de 2019 a favor del que suscribe.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la relación de Ayuntamientos incluidos en el programa CINEVERANO 2023:
 

Nº AYUNTAMIENTO Nº REG. FECHA
1 VILCHES 112456 22/11/2022
2 TORREPEROGIL 112465 22/11/2022
3 MENGÍBAR 112466 22/11/2022
4 LA GUARDIA DE JAÉN 112467 22/11/2022
5 POZO ALCÓN 112474 22/11/2022
6 VALDEPEÑAS DE JAÉN 112484 22/11/2022
7 MANCHA REAL 112490 22/11/2022
8 CAMBIL 112502 22/11/2022
9 VILLARRODRIGO 112503 22/11/2022
10 BAÑOS DE LA ENCINA 112506 22/11/2022
11 GUARROMÁN 112508 22/11/2022
12 SILES 112510 22/11/2022
13 BAILÉN 112511 22/11/2022
14 TORRES 112532 22/11/2022



Número 236  Viernes, 09 de diciembre de 2022 Pág. 21843

Nº AYUNTAMIENTO Nº REG. FECHA
15 RUS 112534 22/11/2022
16 CHILLUÉVAR 112539 22/11/2022
17 CAMPILLO DE ARENAS 112542 22/11/2022
18 CASTELLAR 112591 22/11/2022
19 HORNOS 112596 22/11/2022
20 BENATAE 112618 22/11/2022
21 ORCERA 112634 22/11/2022
22 VILLANUEVA DE LA REINA 112635 22/11/2022
23 NOALEJO 112650 22/11/2022
24 BAEZA 112688 22/11/2022
25 SEGURA DE LA SIERRA 112700 22/11/2022
26 IBROS 112709 22/11/2022
27 JIMENA 112718 22/11/2022
28 LA IRUELA 112721 22/11/2022
29 CANENA 112732 22/11/2022
30 LOPERA 112738 22/11/2022
31 FRAILES 112758 22/11/2022
32 VILLARDOMPARDO 112768 22/11/2022
33 JÓDAR 112770 22/11/2022
34 HUELMA 112785 22/11/2022
35 CÁRCHELES 112799 22/11/2022
36 VILLACARRILLO 112845 22/11/2022
37 MARMOLEJO 112905 22/11/2022
38 BEGÍJAR 112933 22/11/2022
39 TORREDONJIMENO 112982 22/11/2022
40 LA PUERTA DE SEGURA 113174 23/11/2022

 
SEGUNDO. Aprobar la inclusión de los siguientes Ayuntamientos como reservas en caso de
que alguno de los anteriores renunciase a la realización de la actividad.
 

Nº AYUNTAMIENTO Nº REG. FECHA
1 ALCAUDETE 113195 23/11/2022
2 ALBANCHEZ DE MÁGINA 113401 23/11/2022
3 BEAS DE SEGURA 113417 23/11/2022
4 PUENTE DE GÉNAVE 113464 23/11/2022
5 FUENSANTA DE MARTOS 113521 23/11/2022
6 NAVAS DE SAN JUAN 113833 24/11/2022
7 PEGALAJAR 114301 25/11/2022
8 CABRA DEL SANTO CRISTO 114499 25/11/2022
9 BEDMAR Y GARCÍEZ 114522 25/11/2022
10 JABALQUINTO 114675 28/11/2022
11 SANTIAGO-PONTONES 116335 01/12/2022

 
TERCERO. Declarar como excluidos los siguientes Ayuntamientos:
 

AYUNTAMIENTO Nº REG. FECHA MOTIVO EXCLUSIÓN
LOS VILLARES 112850 22/11/2022 No subsanar documentación
CAZORLA 114712 28/11/2022 No subsanar documentación
SANTISTEBAN DEL PUERTO 116607 01/12/2022 No subsanar documentación



Número 236  Viernes, 09 de diciembre de 2022 Pág. 21844

 
CUARTO. Publíquese en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia.

Jaén, 7 de diciembre de 2022.- El Diputado Delegado del Área de Cultura y Deportes, ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2022-12-09T00:00:02+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




